
1 

 

Zarządzenie nr 312/2020 

Rektora Politechniki Częstochowskiej  

z dnia 11.03.2020 roku 

w sprawie: przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 wśród 

społeczności akademickiej 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, art. 50 ust. 1, art. 51 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.), w związku 

z Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem SARS-CoV-2, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374), biorąc pod uwagę komunikat 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11.03.2020 r. w sprawie zawieszenia zajęć 

dydaktycznych na uczelniach do 25 marca 2020 roku, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się 

koronawirusa SARS-CoV-2, zarządzam co następuje:  

§ 1 

1. Zawieszam zajęcia dydaktyczne w Politechnice Częstochowskiej od dnia 12 marca 2020 r. 

do dnia 29 marca 2020 r. (niedziela) włącznie. Część zajęć, w miarę możliwości, może być 

prowadzona w sposób zdalny. 

2. Zawieszenie  obejmuje  wszelkie  zajęcia  na  studiach  stacjonarnych,  niestacjonarnych, dla 

doktorantów, uczestników szkoły doktorskiej, na studiach podyplomowych i kursach. 

3. W  zależności  od  rozwoju  sytuacji  epidemicznej  oraz  decyzji  władz  państwowych  okres 

zawieszenia zajęć może ulec wydłużeniu. 

4. Apeluje się do studentów zamieszkałych w akademikach do pozostania w nich do czasu 

przywrócenia zajęć dydaktycznych. 

5. Studentom zagranicznym, którzy zdecydują się opuścić nasz kraj, nie jesteśmy w stanie 

zagwarantować, że powrót do akademika będzie możliwy ani wskazać, jakie procedury będą 

wymagane w celu możliwości ponownego zamieszkania. 

§ 2 

1. Odwołuje się do dnia 30.06.2020 r. wszelkie konferencje, szkolenia, wydarzenia i imprezy 

na Politechnice Częstochowskiej. 

2. Zawiesza się do dnia 30.06.2020 r. wszelkie krajowe wyjazdy służbowe, udział  

w konferencjach, seminariach, szkoleniach itp. pracowników, doktorantów i studentów 

Politechniki Częstochowskiej. 

3. Okres, o którym mowa w ust. 1 i 2, w zależności od rozwoju sytuacji, może ulec wydłużeniu. 

§ 3 

1. Wstrzymuje się do odwołania wszelkie przyjazdy do Politechniki Częstochowskiej gości 

zagranicznych (pracownicy, studenci, doktoranci i inni goście). 

2. Wstrzymuje się zakwaterowanie nowych osób w domach studenckich. 

3. Wprowadza się zakaz odwiedzin w domach studenckich przez osoby z zewnątrz. 

4. Od dnia 16 marca 2020 r. wstrzymuję do odwołania działalność Klubu Dziecięcego 

Politechniki Częstochowskiej „Żaczek”. 

5. Do odwołania zawiesza się działalność kulturalną Akademickiego Centrum Kultury oraz 

sportową Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. 

6. Wstrzymuje się korzystanie z zasobów Biblioteki Politechniki Częstochowskiej w jej 

budynku. 



2 

 

§ 4 

1. Od dnia 12 marca 2020 r. wprowadzam ograniczenie w dostępie do budynków Politechniki 

Częstochowskiej osób niebędących jej pracownikami i doktorantami.  

2. Informacje o ograniczeniach w formie pisemnej winny zostać rozmieszczone na wszystkich 

drzwiach wejściowych do budynków Uczelni.  

3. Portierzy budynków są zobowiązani do kontroli wchodzących do budynków i informowania 

osób spoza Politechniki Częstochowskiej o wprowadzonych ograniczeniach. 

4. Firmy świadczące usługi dla Politechniki Częstochowskiej, prowadzące działalność 

gospodarczą na terenie Uczelni lub wykonujące roboty budowlane, winny zostać 

zawiadomione o zasadach stosowanych w Uczelni ograniczeń i wydanych zaleceniach,  

z obowiązkiem przeprowadzenia stosownych szkoleń dla swoich pracowników. 

Reprezentanci Politechniki Częstochowskiej, występujący jako strony w umowach z ww. 

firmami winni w tej sprawie skierować informację pisemną i nadzorować jej wykonanie. 

§ 5 

1. Wprowadza się, w miarę możliwości, obowiązek ograniczenia do niezbędnego minimum 

bezpośrednich kontaktów pracowników w pracy. 

2. W celu zapewnienia komunikacji, w miarę możliwości, zaleca się wykorzystanie 

korespondencji mailowej i kontaktów telefonicznych. 

§ 6 

1. Pracownikom, studentom i doktorantom, którzy przybyli w ciągu ostatnich 14 dni z rejonów,  

w których pojawiły się potwierdzone przypadki występowania zakażeń koronawirusem 

zalecamy obserwację swojego organizmu, nawet w przypadku braku kontaktu z osobami, 

których stan wskazywał na chorobę oraz postępowanie zgodnie z informacjami 

zamieszczonymi na stronach internetowych Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego oraz Politechniki Częstochowskiej. 

2. Osoby opisane w ust. 1, a także te, które wykazują objawy przypominające symptomy grypy,  

powinny ograniczyć bieżącą aktywność i kontakty z innymi do niezbędnego minimum oraz, 

o ile jest to możliwe, są proszone o załatwianie wszelkich spraw, formalności i interesów 

drogą telefoniczną bądź elektroniczną (za pomocą maili) lub też przez osoby trzecie, nie 

pojawiając się osobiście na terenie Politechniki Częstochowskiej. 

3. Jeżeli wystąpią objawy ostrej infekcji układu oddechowego: gorączka, kaszel, duszność, 

problemy z oddychaniem, osoby te, zgodnie z komunikatem dostępnym na stronie 

Ministerstwa Zdrowia, powinny bezwzględnie zostać w domu i skontaktować się 

bezzwłocznie (telefonicznie) ze Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną pod numerem telefonu 

34 344 99 26 (00, 01) lub bezpośrednio zgłosić się do oddziału obserwacyjno-zakaźnego, 

gdzie zostanie określony tryb postępowania medycznego: Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. NMP ul. Bialska 104/118, Oddział przy ul. PCK 7 w Częstochowie,  

tel.: 34 367 38 73. Dziekani, kierownicy poszczególnych katedr i działów są proszeni  

– w sytuacji stwierdzenia, iż pracownik z ww. objawami świadczy pracę – o zasugerowanie 

do poddania się procedurom medycznym, określonym w komunikacie dostępnym na stronie 

Ministerstwa Zdrowia. 

4. Apelujemy do społeczności akademickiej o zachowanie spokoju i rozsądku, tak aby nie 

powodować niepotrzebnej paniki. 

5. Osoby, u których stwierdzono przypadek zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 są 

obowiązane niezwłocznie powiadomić o tym fakcie drogą telefoniczną bądź elektroniczną 

(za pomocą maili): 



3 

 

1) pracownik – bezpośredniego przełożonego; 

2) student, doktorant – dziekanat; 

3) student zagraniczny – Biuro Studentów Zagranicznych. 

6. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do: 

1) codziennego zapoznawania się z aktualnymi komunikatami GIS; 

2) zgłaszania do Kanclerza potrzeby udostępnienia pracownikowi pracującemu w domu 

odpowiednich zasobów i programów informatycznych na służbowy komputer; 

3) utrzymywania kontaktu z pracownikiem wykonującym pracę w domu i nadzorowania 

efektów tej pracy; 

4) raportowania sytuacji pracodawcy. 

§ 7 

1. Pracownikom Uczelni, którzy posiadają dzieci w wieku do lat 8 przysługuje dodatkowy 

zasiłek opiekuńczy w wymiarze do 14 dni kalendarzowych w przypadku nieprzewidzianego 

zamknięcia żłobka, przedszkola, szkoły lub klubu dziecięcego. W związku z zamknięciem 

klubu dziecięcego, przedszkola lub szkoły - pracownicy, którzy chcą skorzystać  

z dodatkowego zasiłku opiekuńczego powinni złożyć do Działu Kadr Płac i Spraw 

Socjalnych oświadczenie  o sprawowaniu opieki nad dzieckiem w wieku do 8 lat.  

2. Osoby, które sprawują opiekę na dziećmi powyżej 8. roku życia mogą występować do 

pracodawcy o udzielenie urlopu wypoczynkowego w okresie zamknięcia szkoły. Przełożeni 

pracowników, w miarę możliwości, powinni udzielać urlopów wypoczynkowych. 

3. Apeluje się do pracowników o ograniczenie aktywności poza godzinami pracy  

i nieprzebywanie w dużych skupiskach ludzkich.  

4. W celu przeciwdziałania koronawirusowi SARS-CoV-2 pracodawca może  zlecić 

pracownikowi wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej w umowie o pracę, 

poza miejscem jej stałego wykonywania, zwanej dalej „ pracą zdalną”. 

Polecenie może zostać wydane w szczególności w przypadku wcześniejszego przebywania 

pracownika w rejonach występowania koronawirusa SARS-CoV-2, w tym w przypadku 

powrotu pracownika z wyjazdu zagranicznego oraz w przypadku szczególnych sytuacji 

dotyczących pracownika.  

5. Decyzję o zleceniu pracownikowi pracy zdalnej podejmuje Rektor. 

§ 8 

Utrzymuje się w mocy Zarządzenie nr 300/2020 Rektora politechniki Częstochowskiej  

z dnia 24.02.2020 r. w sprawie wstrzymania wyjazdów służbowych pracowników, doktorantów 

oraz studentów ze względu na występowanie koronawirusa SARS-CoV-2. 

§ 9 

Traci moc Zarządzenie nr 304/2020 Rektora politechniki Częstochowskiej z dnia 05.03.2020 r. 

w sprawie wstrzymania przyjazdów do Politechniki Częstochowskiej, studentów, doktorantów 

i pracowników z krajów wymienionych w komunikacie Głównego Inspektoratu Sanitarnego ze 

względu na występowanie koronawirusa SARS-CoV-2. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 
Rektor 

Politechniki Częstochowskiej 

Prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol 


